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OCENA WARUNKÓW HIGIENICZNO - SANITARNYCH  

 LETNIEGO WYPOCZYNKU DZIECI I MŁODZIEŻY 2022 ROKU 

 NA TERENIE WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO  

(Ocena końcowa)     

Organizatorzy letniego wypoczynku dzieci i młodzieży zgłosili do elektronicznej bazy MEN na terenie 

województwa podkarpackiego 1 333 turnusów wypoczynku, zorganizowanych w 462 obiektach na terenie 

województwa podkarpackiego. 480 turnusów zgłoszono w obiektach hotelowych lub innych obiektach 

świadczących usługi hotelarskie, 95 w obiektach używanych okazjonalnie do wypoczynku. Ponadto zgłoszono 

44 turnusy obozów pod namiotami, z czego 7 bez stałej infrastruktury komunalnej oraz 714 form wypoczynku 

w miejscu zamieszkania. Organizatorzy zrezygnowali z prowadzenia 26 turnusów, ze względu na zbyt małą 

liczbę chętnych uczestników.  

Duże znaczenie przy organizowaniu wypoczynku ma atrakcyjność terenu jak również zapotrzebowanie 

na opiekę dla dzieci w okresie przerwy letniej. Na terenie województwa podkarpackiego największym 

zainteresowaniem organizatorów form wyjazdowych cieszyły się powiaty leski i bieszczadzki nadzorowane 

przez PSSE w Ustrzykach Dolnych (219 turnusów), natomiast formy wypoczynku w miejscu zamieszkania 

zgłaszane były w większych miastach, wśród których znacznie wyróżnił się powiat rzeszowski (383 turnusy), 

nadzorowany przez PSSE w Rzeszowie. Rzeszów to największe miasto na terenie województwa 

podkarpackiego, posiadające dobrze rozbudowaną infrastrukturę sprzyjającą organizacji półkolonii. Na 

drugim miejscu umiejscowił się powiat stalowowolski (49 turnusów), a w pozostałych powiatach liczba 

szacuje się od 1 do 41 turnusów. 

 Liczbę turnusów form wyjazdowych i w miejscu zamieszkania, na terenie nadzorowanym przez 

poszczególne stacje powiatowe województwa podkarpackiego, przedstawiają wykresy 1 i 2. 
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Wykres 1.

Liczba turnusów form wyjazdowych 

w skontrolowanych obiektach zgłoszonych na terenie poszczególnych PSSE
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Z wypoczynku w województwie podkarpackim w okresie wakacji letnich, na skontrolowanych 

turnusach, skorzystało 23 021 dzieci i młodzieży, w tym na formach wyjazdowych 14 118, natomiast w 

miejscu zamieszkania 8 903.  

Liczbę uczestników wypoczynku form wyjazdowych i w miejscu zamieszkania 

na terenie poszczególnych powiatów województwa podkarpackiego, w skontrolowanych obiektach 

przedstawiają wykresy 3 i 4. 
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Wykres 2.

Liczba turnusów form w miejscu zamieszkania 

w skontrolowanych obiektach zgłoszonych na terenie poszczególnych PSSE 
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Wykres 3.

Liczba uczestników wypoczynku form wyjazdowych 

w skontrolowanych obiektach na terenie poszczególnych PSSE
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W okresie wakacji pracownicy Państwowej Inspekcji Sanitarnej województwa podkarpackiego skontrolowali 

647 turnusów, w 402 obiektach, przeprowadzając w nich 812 kontroli. Przeprowadzone kontrole wykazały na 

11 turnusach uchybienia i nieprawidłowości. 

 

 

 

Kontrolą objęto również 1 formę wypoczynku nie zarejestrowaną w internetowej bazie MEN, tzw. 

turnus „dziki”.   
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Wykres 4.

Liczba uczestników wypoczynku form w miejscu zamieszkania 

w skontrolowanych obiektach na terenie poszczególnych PSSE

98%

2%

Procentowe zestawienie skontrolowanych turnusów, w których 

stwierdzono prawidłowe i nieprawidłowe warunki pobytu
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 Podczas przeprowadzanych kontroli brano pod uwagę warunki sanitarnohigieniczne zapewnione 

przez organizatorów dla uczestników wypoczynku. Oceną stanu sanitarnego obejmowano wszystkie 

pomieszczenia, z których korzystali uczestnicy wypoczynku. Zwracano uwagę na stan sanitarno – techniczny 

pokoi, ich wyposażenie, infrastrukturę sanitarną, zaopatrzenie w środki do utrzymania higieny osobistej. 

Sprawdzano dokumentację organizatorów wypoczynku oraz dostęp uczestników do opieki medycznej.  

Do Państwowej Inspekcji Sanitarnej wpłynęło 7 interwencji (3 potwierdzone i 4 nieuzasadnione). 

 Ponadto pracownicy Państwowej Inspekcji Sanitarnej województwa podkarpackiego, przeprowadzili 28 

kontroli Szkolnych Schronisk Młodzieżowych. Z możliwości noclegu skorzystało 732 osoby. Stan sanitarno-

higieniczny skontrolowanych schronisk nie budził zastrzeżeń. 

W analizowanym okresie na terenie województwa podkarpackiego organizatorzy zgłosili 44 turnusy 

obozów pod namiotami, w tym 37 obozów z zapewnioną stałą infrastrukturą komunalną oraz 7 bez stałej 

infrastruktury komunalnej. W okresie wakacji skontrolowano 7 obozów pod namiotami bez stałej 

infrastruktury komunalnej. Na skontrolowanych obozach, nie stwierdzono nieprawidłowości.  

  W czasie wakacji dużą popularnością cieszyły się formy wypoczynku w miejscu zamieszkania. 

Pracownicy Inspekcji Sanitarnej skontrolowali 309 tego typu turnusów. Łącznie w zajęciach edukacyjno-

artystycznych i sportowych wzięło udział 8 903 uczestników. Na 296 skontrolowanych turnusach uczestnicy 

wypoczynku mieli zapewnione wyżywienie. Dzieci i młodzież mogły korzystać z różnych form dożywiania. 

Obiad zapewniało 129 turnusów;  śniadanie + obiad 105 turnusów; 36 placówek zapewniały śniadanie + obiad 

+ podwieczorek; 13 turnusów obiad + podwieczorek; 7 turnusów śniadanie; 6 turnusów śniadanie + II 

śniadanie + obiad.   

Dla dzieci i młodzieży nie korzystających ze zorganizowanych form wypoczynku prowadzone były 

zajęcia w ramach tzw. ,,Otwartych drzwi” w:  bibliotekach - 9, domach kultury - 19, świetlicach – 2, szkołach 

– 1 i inne (muzeum, kino, pływania) – 3, na zasadach wolnego wstępu. Dla uczestników organizowano zajęcia 

muzyczne, ruchowe, integracyjne, edukacyjne, sportowe, kulinarne, teatralne, taneczne oraz gry i zabawy na 

świeżym powietrzu. Pracownicy pionu HDiM skontrolowali 34 takie placówki, w zajęciach  wzięło udział 

2 888 dzieci.  

 W obiektach letniego wypoczynku, skontrolowano 120 bloków żywienia. Nieprawidłowości  

i uchybienia stwierdzono w 9 obiektach. Wydano 6 decyzji merytorycznych i 6 decyzji płatniczych oraz 

nałożono 4 mandaty karne na łączną kwotę 800 zł. W przypadku cateringu kontrole przeprowadzano także w 

miejscu wydawania posiłków, nieprawidłowości nie stwierdzono. 

Podczas kontroli bloków żywienia sprawdzono również 247 jadłospisów pod kątem racjonalnego 

żywienia. W jadłospisach uwzględniono sezonowość owoców i warzyw, posiłki były urozmaicone, zawierały 

białko pochodzenia zwierzęcego, owoce i warzywa w stanie surowym. Jadłospisy ułożone prawidłowo, nie 

stwierdzono nieprawidłowości. 

 



5 

 Podczas trwania letniego wypoczynku w skontrolowanych turnusach, odnotowano: 

• 78 zachorowań, oraz 

• 48 urazów  

 

Podobnie jak w latach ubiegłych, podjęto współpracę z przedstawicielami Powiatowych Komend Policji, 

przeprowadzając wspólnie działania edukacyjno- kontrolne na 45 turnusach wypoczynku. 

 Podczas kontroli przeprowadzone były działania edukacyjne przez pracowników oświaty zdrowotnej 

i komunikacji społecznej w ramach których pozostawiano materiały oświatowo - zdrowotne: „Substancje 

psychoaktywne trend i zagrożenie”, „Stop dopalaczom”, „Dopalacze to śmierć”, „Co musisz wiedzieć o 

czerniaku skóry”, „Patent na bezpieczne wakacje”, „Chroń się przed kleszczem”, „ Kleszcze atakują w biegu”, 

„Co musisz wiedzieć o HIV i AIDS”, „Zakażenia przenoszone drogą płciową”, „Jak prawidłowo myć ręce”, 

„ Jedz 5 razy dziennie warzywa i owoce”, „Wszystko o wszawicy” oraz ulotki dotyczące profilaktyki 

nikotynowej: „Nie jest ważne, którego wybierzesz”, „Wiesz o tym?”, „Co to są  e-papierosy” i inne. 

   

 Nadzór nad formami letniego wypoczynku prowadzony przez pracowników pionu Higieny Dzieci i 

Młodzieży na terenie województwa podkarpackiego ocenia się pozytywnie. Obiekty były dobrze 

przygotowane do wypoczynku, nadzór nad nimi uwzględniał wszystkie aspekty istotne dla bezpiecznego 

wypoczynku dzieci i młodzieży.  

Ogólnie przebieg wypoczynku letniego na terenie województwa podkarpackiego ocenia się 

pozytywnie.    

 

 

 

 

 

 

 

 

 


